

# Hinweise für Menschen mit Unverträglichkeiten und oder Allergien

## Hinweise für Allergiker

Bestimmte Zutaten, die bei der Herstellung von Lebensmitteln verwendet werden, können bei manchen Menschen Allergien und Unverträglichkeiten verursachen. Wir halten ein Verzeichnis der Allergien bereit, in dem die vorbenannten Stoffe gekennzeichnet sind.

## Legende für Allergiker

- a) glutenhaltiges Getreide, b) Krebstiere,
- c) Eier, d) Fisch
- e) Erdnüsse, f) Sojabohnen,
- g) Milch / Milchzucker (Laktose)
- h) Schalenfrüchte (Nüsse), i) Sellerie,
- j) Senf, k) Sesamsamen,
- l) Schwefeldioxid und Sulfide